
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 88 del  01/03/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 15 del  01/03/2019 

Determina di R.G. n. 71 del 01/03/2019 

 

 

 

OGGETTO :  CONFERIMENTO INCARICO ALL’ARCH. DOMENICO CONTI DIPENDENTE 

DEL COMUNE DI CERASO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 557, L. 30 DICEMBRE 2004, 

N. 311. 
 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 in data 28.03.2018 avente per oggetto 

“Adozione del piano triennale del fabbisogno del personale 2018-2020. Modifica alla dotazione 

organica e al piano occupazionale dell’Ente” con la quale questo Comune, nell’esercizio della 

facoltà concessa dall’art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311, ha disposto di 

continuare ad avvalersi, per la gestione del Settore Tecnico Lavori pubblici, dell’attività lavorativa 

di un dipendente di ruolo di altro Comune; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 15.02.2019, con la quale: 

 è stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Pisciotta e il Comune di Ceraso, 

dando mandato al Sindaco di provvedere alla relativa sottoscrizione, al fine di poter utilizzare, 

come da convenzione in essere, per una parte del tempo di lavoro d’obbligo (n. 12 ore 

settimanali) l’arch. Conti Domenico, dipendente del Comune di Ceraso, inquadrato nella 

categoria D, posizione economica D6, con profilo professionale Funzionario; 

 si è preso atto dell’autorizzazione da parte del Comune di Ceraso, con deliberazione di Giunta n. 

14/2019, dell’estensione dell’orario di lavoro del suddetto dipendente presso il Comune di 

Pisciotta per n. 8 ore settimanali, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. n. 311/2004, nel 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

rispetto dei vincoli definiti dal D.Lgs. n. 66/2003, in materia di orario di lavoro, ovvero entro le 

n. 48 ore settimanali complessive; 

Visto l’art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311, il quale testualmente recita “I 

Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a 

rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività 

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall’amministrazione di provenienza”; 

Rilevato che l’arch. Domenico Conti dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di 

Ceraso, inquadrato nella categoria D, posizione economica D6, all’uopo interpellato, si è dichiarato 

disponibile a continuare a prestare servizio, in orario extra-ufficio presso questo Ente per una durata 

di n. 8 ore settimanali, oltre a quelle previste dalla convenzione prevista dall’art. 14 del CCNL 

22/01/2004 del personale di qualifica non dirigenziale del comparto Regioni - Autonomie Locali; 

Preso atto, come sopra precisato, che, allo scopo, l’Ente di appartenenza ha concesso al suddetto 

dipendente regolare autorizzazione; 

Verificato che, con il conferimento del presente incarico, non sono superati i limiti di spesa fissati 

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e in materia di spese per contratti di 

lavoro a tempo determinato; 

Rilevata la propria competenza e l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi e 

dato atto che non risultano rapporti di parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta ed il 

beneficiario del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge 241/1990, della legge 

190/2012 e del PTPCT di questo Comune; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di servirsi, ai sensi dell’art. 1, comma 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311, dell’attività lavorativa 

dell’arch. Domenico Conti, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Ceraso, 

inquadrato nella categoria D, con profilo professionale di Funzionario Tecnico, da assegnare al 

Settore Tecnico Lavori pubblici per n. 8 ore settimanali, oltre a quelle previste dalla 

convenzione in essere; 

2) Di stipulare con il sopra indicato dipendente un contratto professionale ai sensi dell'art. 1, 

comma 557, della legge 331/2004, secondo le modalità contenute nello schema di contratto 

allegato alla presente per farne parte integrante; 

3) Di prendere atto che, in base agli accordi intercorsi tra le Amministrazioni in questione, il 

Comune di Ceraso provvederà ad emettere un unico cedolino di stipendio comprensivo di tutti 

gli emolumenti spettanti al dipendente e che, al Comune di Ceraso, spetterà, mensilmente, il 

rimborso del trattamento economico e contributivo lordo in rapporto al tempo di impiego 

dell’arch. Conti presso il Comune di Pisciotta; 

4) Di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa imposti 

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e di spese per lavoro a tempo 

determinato; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

5) Di dare atto che la spesa complessiva di € 29.612,62 trova imputazione, trattandosi di risorse già 

assegnate a questo settore, nel bilancio di previsione al cap. 1050 interv. 01021.09.0105000; 

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

7) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

 

 Pisciotta,  01/03/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 

Pisciotta,  01/03/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


